
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-2038/16-G2  Vzdělávání v tělesné výchově, podpora rozvoje 

tělesné zdatnosti a pohybových dovedností 

 

 

14/35 

3.7 Sportovní zájmová činnost a spolupráce se sportovními zájmovými 

organizacemi 

Česká školní inspekce v rámci inspekční činnosti také zjišťovala, zda základní školy realizují 

sportovní zájmovou činnost (v bezplatné nebo placené formě) a s jakými sportovními 

zájmovými organizacemi školy trvale spolupracují.  

Graf č. 5 Organizuje škola ve školním roce 2015/2016 zájmové sportovní kroužky? – podíl 

škol (v %) 

 

Ve školním roce 2015/2016 organizovaly čtyři pětiny základních škol zájmové sportovní 

kroužky, ve více než třetině škol šlo o bezplatné kroužky, ve třech desetinách škol o placené 

kroužky a v osmině škol byly realizovány bezplatné i placené kroužky. Z hlediska vytváření 

podmínek pro rozvoj pohybové aktivity žáků je nepříznivým zjištěním fakt, že v pětině 

základních škol žákům žádné sportovní kroužky (ať už placené nebo bezplatné) nabízeny 

nejsou. 

Tabulka č. 16 Kolik bezplatných zájmových sportovních kroužků (bez příspěvku žáků) škola 

ve školním roce 2015/2016 organizuje? – podíl škol (v %) 

Počet kroužků Podíl 

1 37,0 

2 23,3 

3 až 4 22,5 

5 až 6 11,0 

7 až 10 3,7 

11 a více 2,5 

Základní školy, které sportovní zájmové kroužky žákům nabízejí, organizovaly ve školním roce 

2015/2016 v průměru 3 bezplatné zájmové sportovní kroužky. Počet bezplatných sportovních 

kroužků závisí podle očekávání na velikosti školy, školy s větším počtem žáků mají v průměru 

více kroužků než menší školy (školy do 100 žáků 1,8 kroužku, školy s více než 300 žáky 4,7 

kroužku). Tyto kroužky vede v naprosté většině škol pedagog školy, v přibližně desetině škol 

pak externista bez trenérské kvalifikace (např. dospělý aktivní sportovec ve sportovním odvětví, 

37,5

29,8

12,9

19,8

0

5

10

15

20

25

30

35

40

ano, pouze bezplatné (bez

příspěvku žáků)

ano, pouze placené

(finanční příspěvek žáků)

ano, bezplatné i placené ne


